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Obrazloženje  

Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj 
 

 

 

1. Pravni temelj za donošenje Odluke 

 

Pravni temelj za donošenje Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i 
smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski turizam je odredba članka 57. stavak 3. Zakona o porezu na 

dohodak  ("Narodne novine" br. 115/16 i 106/18), članku 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju 

djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu ("Narodne novine" br. ____) i članka 32. 

Statuta Grada Supetra („Službeni glasnik Grada Supetra“ br. 09/09, 04/13, 03/14 i 19/15). 

 

 

       2.    Pravna regulativa 

 

Oblast Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu 

regulirana je Zakonom o porezu na dohodak  ("Narodne novine" br. 115/16 i 106/18) Pravilnikom o 

paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu ("Narodne 

novine" br. ____) 
 

3. Zapošljavanja i troškovi 

 

U Gradu Supetru ne predviđaju se nikakva dodatna zapošljavanja niti dodatni troškovi vezani uz 

realizaciju ove Odluke. To iz razloga navedenih u članku 10. stavcima 1. i 3. Pravilnika o paušalnom 

oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu ("Narodne novine" br. 

____), koji glasi: 

(1) Godišnji paušalni dohodak, godišnji paušalni porez na dohodak i prirez porezu na dohodak utvrđuje 

se poreznim rješenjem.  

(3) Rješenje iz stavka 1. ovog članka, donosi nadležna ispostava područnog ureda Porezne uprave 

prema prebivalištu ili uobičajenom prebivalištu poreznog obveznika.   

  

    

4. Pravni temelji za pojedinačno određene članke Odluke 

 

Članak 1. temelji se odredbi članka 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak  ("Narodne novine" br.  

 115/16 i 106/18) koji glasi: 

              „Za slučaj iz stavka 2. ovog članka, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno je 

 donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici 

 u kampu, a koje ne mogu biti manje od 150,00 kuna niti veće od 1.500,00 kuna.“ 

 

i članka 2. stavak 1. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 
smještaja u turizmu ("Narodne novine" br. ____) koji glasi: 

„Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi Odluku o visini paušalnog poreza za 

djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu, koja se primjenjuje na porezne obveznike iz članka 7. 

ovoga Pravilnika koji djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu obavljaju na području te jedinice 

lokalne samouprave.„ 

 

 

Članak 2.,3. i 4. temelje se odredbi članka 57. stavak 3. Zakona o porezu na dohodak  ("Narodne 

novine" br.  115/16 i 106/18) koji glasi: 



              „Za slučaj iz stavka 2. ovog članka, predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno je 

 donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici 

 u kampu, a koje ne mogu biti manje od 150,00 kuna niti veće od 1.500,00 kuna.“ 

 

i članka 3. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u 

turizmu ("Narodne novine" br. ____) koji glasi: 

„Odlukom iz stavka 1. ovoga članka utvrđuje se visina paušalnog poreza: 

- po krevetu, 
- po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu 

- po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj„ 

 

Članak 5. temelji se na odredbi članka 30. stavak 1. stavak 2. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona 

o porezu na dohodak ("Narodne novine" br. 106/18) koji glasi: 

“ (1) Predstavnička tijela jedinica lokalne samouprave obvezna su za 2019. godinu donijeti odluke iz 

 članka 17. ovoga Zakona kojima će se propisati visina paušalnog poreza po krevetu odnosno 

 smještajnoj jedinici u kampu do 31. siječnja 2019. te ih dostaviti Poreznoj upravi najkasnije do 15. 

 veljače 2019.. Donesena odluka primjenjuje se sve do donošenja nove odluke sukladno članku 17. ovog 

 Zakona. 

(2) Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese odluku u propisanom roku, visina  
paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu određuje se u iznosu od 750,00 

 kuna.”    

 

Članak 6. temelji se na odredbi članka 73. stavak 2. i stavak 4. Zakona o lokalnoj i područnoj   

 (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01,129/05,109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

 133/12,19/13, 137/15 i 123/17), koji glasi: 

              (2) Prije nego što stupi na snagu opći akt obavezno se objavljuje u službenom glasniku jedinice. 

              (4) Opći akt stupa na snagu najranije osmi dan od dana njegove objave. Iznimno, općim se aktom 

  može iz osobito opravdanih razloga odrediti da stupa na snagu prvog dana od dana objave. 

   

       5.   Zaključak 
 

Navedenim prijedlogom Odluke visine paušalnog oporezivanja po krevetu, odnosno po smještajnoj 

jedinici u kampu ostat će iste kao i u 2018. prethodnoj godini. 

Paušalno oporezivanje za robinzonski smještajnu po prvi put se regulira Odlukom te su propisani iznosi 

u Odluci.  

 

Temeljem navedenog predlaže se Gradskom vijeću Grada Supetra da donese ovu Odluku kojom 

propisuje visine paušalnog poreza po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu te smještajnoj jedinici u 

objektu za robinzonski smještaj po predloženom tekstu. 
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